## Variæ lectiones et notæ.

(80) Νικήτας ὁ Ὁωρύφας. Nicetas Paphlagoni Ὁωρύφας. Is est Nicetas patrioſius, cujus meminit

Ludovicus II imp. in Epist. ad Basilium imp. Constantinopolit. ubi *Hadriatici servator* dicitur.

τὰς μὲν τῶν ληστρικῶν νηῶν ἐπορπόλησε, τὰς δὲ καὶ αὐτάνδρους κατέδουσε, καὶ αὐτοῦ τῶν πολεμίων ἐξηγουμένον Φωτίου ἀναيرهθέντος. Οὕτω μὲν οὖν ὁ καὶ τῶν Κρητῶν ἀπώλετο στόλος.

**172** X. Verum ex Africa aliæ naves sexaginta A ingentes Romanis provinciis vastandis usque ad Cephalleniam et Zacynthum processerunt. Contra eas Narsæ classis præfectus missus est. Sed cum multi ex remigibus fugam cepissent, et triremes semivacue essent : navarchus ita cum hostibus non congregiendum esse ratus, casum illum ad imperatorem refert, et desertores inquisiti, ac cito reperti sunt. Ut autem terrorem incuteret nautis, nec ullum tamen Christianorum supplicio afficeret : triginta captivos Agarenos carcere noctu extractos, fuligine inungi ne agnoscerentur, flagrisque cæsos per forum circumduci, et in Peloponesum perductos palis affligi jussit. Quo facto classarii perterriti, noctuque hostes aggressi profligarunt, aliis cæsis, aliis captis. Deinde in Siciliam quoque transvecti, urbes Carthaginensibus obnoxias vexarunt et vastarunt. Cæterum Mesembriaci Arabes, cognito Romanæ classis otio navibus advecti, Phœnicis et Syriæ oram infestarunt. Basilius enim cædem Michaelis decessoris sui expiaturus, multis in locis urbis regis cœlestis militiæ principi Michaeli nova templa, atque in ipsa regia magnificentiam et sumptuosam ædem, Novæ Ecclesiæ indito nomine, construxit. Nautis igitur his substructionibus occupatis, cum eorum terga a tollendis oneribus nunquam vacarent, cum manus in cophinis occupatæ essent, classis otiosa fuit. Qua de causa Agareni oram maritimam impune prædabantur. Neque vero illam duntaxat infestarunt, sed Syracusas etiam devastarunt, imperatore nautas edificacionibus defatigante, qui etiam Eliæ Thesbite, C quem eximia veneratione colebat, ædem exstruxit, fore sperans ut ab eo, curru igneo, in cælum tolleretur. Tamen Syracusarum captivitate et reversione cognita, misit qui nefariis Agarenis resisterent : sed nihil profecit. Deinde Nicephorum Phocam, ejus Phocæ qui post imperavit, avum, cum justis copiis ablegavit, virum fortissimum, et rei militaris peritissimum, qui Agarenos sæpe profligavit. Dum autem Basilius imperator Theophiliti, ut supra dictum, est, adhuc inserviret una cum illo Peloponesum descendit, et templum Andreæ est ingressus, in quo **173** degebat mona-